
8 НОЯБРЯ  2019
Спецвыпуск

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 13–4п-6–2019 
ПРОТОКОЛ № 4–6-2019

«07» ноября 2019 года  Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
от 13 ноября 2018 года № 251–47п‑5–2018 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2019 год»

В соответствии со статьями 20, 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригород-
ском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 13 ноября 2018 года № 251–47 п-5–2018 «О бюджете внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

(далее- местный бюджет) на 2019 год:
1.1. По доходам в сумме 147570,5 тыс. руб.,
в том числе:
– субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, по выплате вознаграж-
дения приемным родителям в сумме 29517,4 тыс. руб.;

– субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме 7,2 тыс. руб.;

– субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 10000,0 тыс. руб.;
– дотации из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 967,1 тыс.руб.
1.2. По расходам в сумме 180199,9 тыс. руб.».
1.2. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 2019 году в сумме 40491,7 тыс. руб.».
1.3. В приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Академическое на 2019 год» к решению внести изменения согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.4. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Академическое на 2019 год» к решению внести изменения согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.

1.5. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2019 год» к решению внести изменения согласно приложению № 3 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

от «07» ноября 2019 г. № 13–4п-6–2019



2 8 ноября  2019

Изменения, 
вносимые в приложение № 1 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год»

«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2019 ГОД»

(тыс. руб.)
№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ‑ 658,8

1. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА ‑ 658,8

1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федеральногозначения - 658,8

1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

- 658,8

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ + 658,8

1. 000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российс-
кой Федерации + 1024,8

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации + 316,5
1.1.1. 000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации + 316,5

1.1.1.1. 919 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения + 316,5

1.2. 000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации + 708,3

1.2.1. 000  2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю  + 708,3

1.2.1.1. 000  2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

+ 708,3

1.2.1.1.1. 919  2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю  + 708,3

2. 000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозездные поступления - 366,0

2.1. 000 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения - 366,0

ИТОГО ДОХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета 

от « « ноября 2019 г. № 13–4п-6–2019

Изменения, 
вносимые в приложение № 2 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2019 ГОД»

(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма

I.
ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА‑ МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 0,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 ‑ 6,0

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

919 0104 0,0



38 ноября  2019

1.1.1. Расходы на ведение банка данных детей‑сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, за счет средств местного бюджета 919 0104 00200Г0850 + 0,1

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0104 00200Г0850 200 + 0,1

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0104 00200Г0850 240 + 0,1

1.1.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 919 0104 0020600032 ‑ 0,1

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0104 0020600032 200 - 0,1

1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0104 0020600032 240 - 0,1
1.2. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 919 0113 ‑ 6,0

1.2.1. Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 919 0113 7952200073 ‑ 6,0

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0113 7952200073 200 - 6,0

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0113 7952200073 240 - 6,0
2. ЖИЛИЩНО‑КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 0500 ‑ 692,3

2.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503 ‑ 692,3

2.1.1.

Ведомственная целевая программа «Благоустройство  придомовых 
территорий и дворовых территорий в границах внутригородского му-
ниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

919 0503 7950100131 ‑ 638,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0503 7950100131 200 - 638,3

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950100131 240 - 638,3

2.1.2.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок 
на территории  в границах внутригородского муниципального образо-
вания Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950500161 ‑ 29,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0503 7950500161 200 - 29,0

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950500161 240 - 29,0

2.1.3.
Ведомственная целевая программа «Обустройство спортивных  пло-
щадок на территории  в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950600162 ‑ 42,0

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0503 7950600162 200 - 42.0

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950600162 240 - 42,0

2.1.4.

Ведомственная целевая программа «Проведение мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп 
населения на территориях дворов в границах внутригородского му-
ниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

919 0503 7950700142 + 17,0

2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0503 7950700142 200 + 17,0

2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950700142 240 + 17,0
3. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 ‑ 10,0

3.1. КУЛЬТУРА 919 0801 ‑ 10,0

3.1.1.

Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в 
области организации досуга населения внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое»

919 0801 7951800561 ‑ 10,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 919 0801 7951800561 200 - 10,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0801 7951800561 240 - 10,0
4. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 + 708,3

4.1. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 919 1004 + 708,3

4.1.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате 
денежных средств на вознграждение приемным родителям за счет суб-
венций из бюджета Санкт‑Петербурга

919 1004 51100G0870 + 708,3

4.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 51100G0870 300 + 708,3

4.1.1.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 919 1004 51100G0870 320 + 708,3

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова



4 8 ноября  2019

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета 

от «07» ноября 2019 г. № 13–4п-6–2019

Изменения, 
вносимые в приложение № 3 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА 2019 ГОД»
(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и подразделов

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 ‑ 6,0

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0,0

1.1.1. Расходы на ведение банка данных детей‑сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, за счет средств местного бюджета 0104 00200Г0850 + 0,1

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 0104 00200Г0850 200 + 0,1
1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 00200Г0850 240 + 0,1

1.1.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 0104 0020600032 ‑ 0,1

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 0104 0020600032 2002 - 0,1
1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 0020600032 240 - 0,1

1.2. Другие общегосударсивенные вопросы 0113 ‑ 6,0
1.2.1. Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 0113 7952200073 ‑ 6,0

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 0113 7952200073 200 - 6,0
1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 7952200073 240 - 6,0

2. Жилищно‑коммунальное хозяйство 0500 ‑ 692,3
2.1. Благоустройство 0503 ‑ 692,3

2.1.1.
Ведомственная целевая программа  «Благоустройство  придомовых и дворо-
вых территорий в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950100131 ‑ 638,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950100131 200 - 638,3

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950100131 240 - 638,3

2.1.2.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок на 
территории в границах  внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950500161 ‑ 29,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950500161 200 - 29,0

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950500161 240 - 29,0

2.1.3.
Ведомственная целевая программа «Обустройство спортивных  площадок 
на территории в границах  внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950600162 ‑ 42,0

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950600162 200 - 42,0

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950600162 240 - 42,0

2.1.4.

Ведомственная целевая программа «Проведение мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломобильных групп населения на тер-
риториях дворов в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950700142 + 17,0

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950700142 200 + 17,0
2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950700142 240 + 17,0

3. Культура, кинематография 0800 ‑ 10,0
3.1. Культура 0801 ‑ 10,0

3.1.1.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области ор-
ганизации досуга населения внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0801 7951800561 ‑ 10,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7951800561 200 - 10,0
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 7951800561 240 - 10,0

4. Социальная политика 1000 + 708,3
4.1. Охрана семьи и детства 1004 + 708,3



58 ноября  2019

4.1.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных 
средств на вознграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт‑Петербурга

1004 51100G0870 + 708,3

4.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 200 + 708,3

4.1.1.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1004 51100G0870 240 + 708,3

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 15–4п-6–2019 
ПРОТОКОЛ N4–6–2019

«07» ноября 2019 года  Санкт- Петербург
О внесении изменений в решение Муниципального Совета 

от 27.05.2014 № 406 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», во исполнение требований Протеста прокуратуры Кали-
нинского района Санкт-Петербурга от 23.10.2019 № 03–01–2019–255, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Академическое», утвержденное решением Муниципального Совета МО МО Академическое от 27.05.2014 № 406 
(далее- Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 4 Положения дополнить пунктом 2–1 следующего содержания:
«2–1) утверждает стратегию социально-экономического развития муниципального образования;».
1.2. Часть 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Средства резервного фонда Местной Администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, 

в том числе на проведение аварийнно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций.».

1.3. Пункт 9 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«9) верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию 

на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом».
1.4. Пункт 2 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетная отчетность муниципального образования составляется Местной Администрацией на основании бюджетной отчет-

ности соответствующих главных администраторов средств местного бюджета.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета И. Г.     Пыжик

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 16–4п-6–2019 
ПРОТОКОЛ N 4–6-2019

«07» ноября 2019 года  Санкт-Петербург

О бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2020 год 
(первое чтение)



6 8 ноября  2019

В соответствии со статьями 169, 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригород-
ском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

(далее – местный бюджет) на 2020 год.
1.1. По доходам в сумме 136400,0 тыс. руб.,
в том числе:
– субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, по выплате вознаграж-
дения приемным родителям в сумме 29386,0 тыс. руб.;

– субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме 7,5 тыс. руб.;

1.2. По расходам местного бюджета в сумме 149400,0 тыс. руб.
2. Учесть в местном бюджете на 2020 год поступления доходов по источникам, определенным приложением 9 к Закону Санкт-Петер-

бурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению № 1.
3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2020 год согласно приложению № 2.
4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования по разделам, подраз-

делам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год согласно приложению № 3.
5. Установить размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 13000,0 тыс. руб.
6. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год изменение остатков средств 

на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 13000,0 тыс. руб. согласно приложению № 4.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2020 год в сумме 17390,0 тыс. руб.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 2020 году в сумме 29393,5 тыс. руб.
9. Утвердить Перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

местного бюджета согласно приложению № 5.
10. Утвердить Местную Администрацию МО МО Академическое главным администратором источников финансирования дефи-

цита местного бюджета.
11. Утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 руб.
12. Утвердить предельный объем муниципального долга в течение 2020 года в сумме 0,00 руб.
13. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

от 07.11.2019 № 16–4п-6–2019

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2020 ГОД

(тыс. руб.)
№ п/п КОД СТАТЬИ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма

I. 000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107006,5
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98130,0

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 67900,0

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы 47530,0

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы 47510,0

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 20,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов 20360,0

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

20355,0



78 ноября  2019

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

5,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 10,0

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  23500,0
1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23455,0

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 5,0

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 6730,0

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 6730,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 506,5

2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 506,5

2.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

450,0

2.1.2. 919 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-Петербурга 56,5

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8370,0

3.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

70,0

3.2. 000 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

20,0

3.2.1. 919 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

20,0

3.3. 000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  внутригородских муниципальных 
образований  городов федерального значения 

8280,0

3.3.1. 000 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

8030,0

3.3.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

1200,0

3.3.1.2. 807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

500,0

3.3.1.3. 824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

6080,0

3.3.1.4. 849 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в  Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

250,0

3.3.2. 849 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

200,0

3.3.3. 919 1 16 90030 03 0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им 
условий гражданско-правовой сделки

50,0

4. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

4.1. 919 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 0,0

4.2. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0



8 8 ноября  2019

4.2.1. 919 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29393,5

1. 000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 29393,5

1.1. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 29393,5

1.1.1. 919 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4186,7

1.1.1.1 919 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга  на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации  и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

4179,2

1.1.1.2 919 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных  состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях     

7,5

1.1.2. 919 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

25206,8

1.1.2.1. 919 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье   15448,8

1.1.2.2. 919 2 02 030027 03 0200 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 9758,0

2. 000 2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

2.1. 919 2 07 03010 03 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лица-
ми получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

0,0

2.2. 919 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 0,0

3. 000  2 08 00000 00 0000 000
Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,0

3.1. 919 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для осуществления возврата (заче-
та) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,0

4. 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0

4.1. 000 2 19 00000 03 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения  

0,0

4.1.1. 919 2 19 60010 03 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 136400,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета 

от 07.11.2019 № 16–4п-6–2019

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2020 ГОД

(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
– ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ) 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИ-
ЧЕСКОЕ 

969 2932,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0100 2932,4



98 ноября  2019

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

969 0102 1327,9

1.1.1. Расходы на содержание Главы муниципального образования 969 0102 0020100011 1327,9

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

969 0102 0020100011 100 1327,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 969 0102 0020100011 120 1327,9

1.2.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ

969 0103 1508,5

1.2.1. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 969 0103 0020200021 1107,9

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

969 0103 0020200021 100 1107,9

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 969 0103 0020200021 120 1107,9

1.2.2. Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 969 0103 0020300022 96,0

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 969 0103 0020300022 200 92,4

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0103 0020300022 240 92,4

1.2.2.2. Иные бюджетные ассигнования 969 0103 0020300022 800 3,6
1.2.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 969 0103 0020300022 850 3,6

1.2.3.
Расходы по компенсации  депутатам муниципального совета,  осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих мандатов

969 0103 0020400023 304,6

1.2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

969 0103 0020400023 100 304,6

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 969 0103 0020400023 120 304,6

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0113 96,0

1.3.1.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт‑Петербурга и содержание его 
органов

969 0113 0920100441 96,0

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 969 0113 0920100441 800 96,0
1.3.1.1.1. Уплата  налогов, сборов и иных платежей 969 0113 0920100441 850 96,0

II.

ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮД-
ЖЕТА‑ МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 145144,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 40716,0

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  

919 0104 39689,2

1.1.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт‑Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

919 0104 00200G0850 4179,2

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 0104 00200G0850 100 3837,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 919 0104 00200G0850 120 3837,2

1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0104 00200G0850 200 342,0

1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0104 00200G0850 240 342,0



10 8 ноября  2019

1.1.2. Расходы на содержание главы Местной Администрации 919 0104 0020500031 1327,9

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 0104 0020500031 100 1327,9

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 919 0104 0020500031 120 1327,9

1.1.3. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 919 0104 0020600032 34104,8

1.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 0104 0020600032 100 28670,0

1.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 919 0104 0020600032 120 28670,0

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0104 0020600032 200 5423,0

1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 919 0104 0020600032 240 5423,0

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 919 0104 0020600032 800 11,8
1.1.3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных  платежей 919 0104 0020600032 850 11,8

1.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет средств местного бюджета

919 0104 51100Г0860 77,3

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0104 51100Г0860 200 77,3

1.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0104 51100Г0860 240 77,3

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 919 0111 80,0
1.2.1. Резервный фонд Местной Администрации 919 0111 0700000061 80,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0111 0700000061 800 80,0
1.2.1.1.1. Резервные средства 919 0111 0700000061 870 80,0

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 919 0113 946,8

1.3.1. Ведомственная целевая программа «Формирование архивных фон-
дов органов местного самоуправления» 919 0113 7950800071 290,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 7950800071 200 290,0

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7950800071 240 290,0

1.3.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт‑Петер-
бурга по составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

919 0113 09200G0100 7,5

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 09200G0100 200 7,5

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 919 0113 09200G0100 240 7,5

1.3.3. Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0113 0920200461 530,2

1.3.3 1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 0920200461 200 530,2

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 0920200461 240 530,2

1.3.4. Ведомственная целевая программа «Организация информирования, 
консультирования и содействия жителям  по вопросам создания ТСЖ» 919 0113 7952000072 55,8

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 7952000072 200 55,8

1.3.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7952000072 240 55,8

1.3.5. Ведомственная целевая  программа «Защита прав потребителей» 919 0113 7952200073 39,1

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 7952200073 200 39,1

1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0113 7952200073 240 39,1

1.3.6. Ведомственная целевая программа «Профилактика и противодей-
ствие коррупции» 919 0113 7952600102 24,2



118 ноября  2019

1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 7952600102 200 24,2

1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0113 7952600102 240 24,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 919 0300 351,8

2.1.
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

919 0309 351,8

2.1.1.

Ведомственная целевая  программа «Организация в установленном 
порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций,  а также содействие  в 
информировании об угрозе возникновения или о возникновении чрез-
вычайной ситуации, и  подготовка неработающего населения муници-
пального образования способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях , а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий» 

919 0309 7950900081 351,8

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0309 7950900081 200 351,8

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0309 7950900081 240 351,8

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 239,1
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 919 0401 200,0

3.1.1.
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» 

919 0401 7952500101 200,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0401 7952500101 200 200,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0401 7952500101 240 200,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 919 0412 39,1
3.2.1. Ведомственная целевая программа  «Развитие малого бизнеса» 919 0412 7952100121 39,1

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0412 7952100121 200 39,1

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0412 7952100121 240 39,1

4. ЖИЛИЩНО‑КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 0500 64347,5
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503 64347,5

4.1.1.
Ведомственная целевая программа «Благоустройство  внутриквар-
тальных территорий  в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950100131 41141,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950100131 200 41141,1

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950100131 240 41141,1

4.1.2.

Ведомственная целевая программа «Установка и содержание малых 
архитектурных форм на территории в границах внутригородского 
муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный 
округ Академическое» 

919 0503 7950200134 655,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950200134 200 655,8

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950200134 240 655,8

4.1.3.
Ведомственная целевая программа «Озеленение территории в гра-
ницах внутригородского муниципального образования Санкт‑Петер-
бурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950300151 6008,1

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950300151 200 5822,8

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950300151 240 5822,8

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 919 0503 7950300151 800 185,3
4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 0503 7950300151 850 185,3

4.1.4.

Ведомственная целевая программа «Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды в границах внутригородского муници-
пального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое» 

919 0503 7950400141 8300,0



12 8 ноября  2019

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950400141 200 8300,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950400141 240 8300,0

4.1.5.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок  
на территории в границах внутригородского муниципального образо-
вания Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950500161 6249,5

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950500161 200 6249,5

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950500161 240 6249,5

4.1.6.
Ведомственная целевая программа «Обустройство спортивных пло-
щадок  на территории в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое» 

919 0503 7950600162 1891,4

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950600162 200 1891,4

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950600162 240 1891,4

4.1.7.

Ведомственная целевая программа «Проведение мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для маломобильных 
групп населения на внутриквартальных территориях  в границах 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950700142 101,6

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950700142 200 101,6

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0503 7950700142 240 101,6

5. ОБРАЗОВАНИЕ 919 0700 1270,0

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ  919 0705 220,8

5.1.1.
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование 
муниципальной службы, и кадрового потенциала органов местного 
самоуправления» 

919 0705 7951900181 220,8

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0705 7951900181 200 220,8

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0705 7951900181 240 220,8

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 919 0709 1049,2

5.2.1. Ведомственная целевая  программа «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений» 919 0709 7951000511 189,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0709 7951000511 200 189,2

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0709 7951000511 240 189,2

5.2.2. Ведомственная целевая  программа «Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма» 919 0709 7951100521 307,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0709 7951100521 200 307,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0709 7951100521 240 307,0

5.2.3.
Ведомственная целевая программа «Охрана здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребле-
ния табака»

919 0709 7951200541 89,1

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0709 7951200541 200 89,1

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0709 7951200541 240 89,1

5.2.4.

Ведомственная целевая  программа «Участие в формах, установлен-
ных законодательством Санкт‑Петербурга в мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления наркотических и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт‑Петербурге»

919 0709 7951300531 130,8

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0709 7951300531 200 130,8

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0709 7951300531 240 130,8



138 ноября  2019

5.2.5. Ведомственная целевая  программа «Реализация мер по профилак-
тике дорожно‑транспортного травматизма» 919 0709 7951400491 153,6

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0709 7951400491 200 153,6

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0709 7951400491 240 153,6

5.2.6.

Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муници-
пального образования, социальную культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

919 0709 7952400522 179,5

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0709 7952400522 200 179,5

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0709 7952400522 240 179,5

6. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 8228,9
6.1. КУЛЬТУРА 919 0801 8228,9

6.1.1. Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в 
области  патриотического воспитания» 919 0801 7951500191 572,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0801 7951500191 200 572,2

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 919 0801 7951500191 240 572,2

6.1.2. Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 919 0801 7951700201 6178,1

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0801 7951700201 200 6178,1

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0801 7951700201 240 6178,1

6.1.3.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в об-
ласти организации досуга населения внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0801 7951800561 1478,6

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0801 7951800561 200 1478,6

6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 0801 7951800561 240 1478,6

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 27148,0
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 919 1001 1941,2

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муни-
ципальной службы

919 1001 0920300231 1941,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1001 0920300231 300 1941,2
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 1001 0920300231 310 1941,2

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 919 1004 25206,8

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт‑Петербурга   
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

919 1004 51100G0860 15448,8

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 51100G0860 300 15448,8
7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 1004 51100G0860 310 15448,8

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

919 1004 51100G0870 9758,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 51100G0870 300 9758,0

7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 919 1004 51100G0870 320 9758,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 919 1100 343,1
8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 919 1101 343,1

8.1.1.
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта среди жителей внутригородского муниципального образо-
вания Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 1101 7951600241 343,1

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 1101 7951600241 200 343,1

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 1101 7951600241 240 343,1

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 919 1200 2500,0



14 8 ноября  2019

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 919 1202 2500,0

9.1.1. Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного средства 
массовой информации» 919 1202 7952300251 2500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 1202 7952300251 200 2500,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 919 1202 7952300251 240 2500,0

III.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
– ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

930 1323,2

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100 1323,2
1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 930 0107 1323,2

1.1.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования, действующей на постоян-
ной основе

930 0107 0020900051 1323,2

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

930 0107 0020900051 100 1118,0

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных) 
органов 930 0107 0020900051 120 1118,0

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 930 0107 0020900051 200 205,2

1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 930 0107 0020900051 240 205,2

ИТОГО РАСХОДОВ 149400,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета 

от 07.11.2019 № 16–4п-6–2019

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ  

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД
(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и подразделов

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 44971,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1327,9

1.1.1. Расходы на содержание Главы муниципального образования 0102 0020100011 1327,9

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100011 100 1327,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 0102 0020100011 120 1327,9

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 1508,5

1.2.1. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 0103 0020200021 1107,9

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020200021 100 1107,9

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов 0103 0020200021 120 1107,9

1.2.2. Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муници-
пального образования 0103 0020300022 96,0



158 ноября  2019

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0103 0020300022 200 92,4

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных ) нужд 0103 0020000022 240 92,4

1.2.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000022 800 3,6
1.2.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000022 850 3,6

1.2.3.
Расходы по компенсации депутатам муниципального совета,  осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

0103 0020400023 304,6

1.2.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400023 100 304,6

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 0103 0020400023 120 304,6

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 39689,2

1.3.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт‑Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

0104 00200G0850 4179,2

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3837,2

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 3837,2

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 00200G0850 200 342,0

1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0104 00200G0850 240 342,0

1.3.2. Расходы на содержание главы Местной Администрации 0104 0020500031 1327,9

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500031 100 1327,9

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 0104 0020500031 120 1327,9

1.3.3. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения 0104 0020600032 34104,8

1.3.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020600032 100 28670,0

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 0104 0020600032 120 28670,0

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 0020600032 200 5423,0

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0104 0020600032 240 5423,0

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600032 800 11,8
1.3.3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020600032 850 11,8

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет средств местного бюджета

0104 51100Г0860 77,3

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 51100Г0860 200 77,3

1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0104 51100Г0860 240 77,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1323,2

1.4.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности избирательной комис-
сии муниципального образования, действующей на постоянной основе 0107 0020900051 1323,2

1.4.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 0020900051 100 1118,0

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 0107 0020900051 120 1118,0

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0107 0020900051 200 205,2



16 8 ноября  2019

1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0107 0020900051 240 205,2

1.5. Резервные фонды 0111 80,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000061 80,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 80,0
1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 0700000061 870 80,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 1042,8

1.6.1. Ведомственная целевая программа «Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления» 0113 7950800071 290,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 7950800071 200 290,0

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных ) нужд 0113 7950800071 240 290,0

1.6.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт‑Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет  субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

0113 09200G0100 7,5

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,5

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных ) нужд 0113 09200G0100 240 7,5

1.6.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт‑Петербурга и содержание его органов 0113 0920100441 96,0

1.6.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920100441 800 96,0
1.6.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920100441 850 96,0

1.6.4. Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 0920200461 530,2

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0113 0920200461 200 530,2

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0113 0920200461 240 530,2

1.6.5. Ведомственная целевая программа  «Организации информирования, кон-
сультирования и содействия жителям по вопросам создания ТСЖ» 0113 7952000072 55,8

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 7952000072 200 55,8

1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 0113 7952000072 240 55,8

1.6.6. Ведомственная целевая программа  «Защита прав потребителей» 0113 7952200073 39,1

1.6.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 7952200073 200 39,1

1.6.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных ) нужд 0113 7952200073 240 39,1

1.6.7. Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий 0113 7952600102 24,2

1.6.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 7952600102 200 24,2

1.6.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0113 7952600102 240 24,2

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 351,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 0309 351,8

2.1.1.

Ведомственная целевая  программа  «Организация в установленном по-
рядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, и 
подготовка  неработающего населения муниципального образования спо-
собам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий» 

0309 7950900081 351,8

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0309 7950900081 200 351,8



178 ноября  2019

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0309 7950900081 240 351,8

3. Национальная экономика 0400 239,1
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 200,0

3.1.1.
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время»

0401 7952500101 200,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0401 7952500101 200 200,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0401 7952500101 240 200,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 39,1
3.2.1. Ведомственная целевая программа  «Развитие малого бизнеса» 0412 7952100121 39,1

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0412 7952100121 200 39,1

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0412 7952100121 240 39,1

4. Жилищно‑коммунальное хозяйство 0500 64347,5
4.1. Благоустройство 0503 64347,5

4.1.1.
Ведомственная целевая программа  «Благоустройство  внутрикварталь-
ных  территорий в границах внутригородского муниципального образо-
вания Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950100131 41141,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7950100131 200 41141,1

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0503 7950100131 240 41141,1

4.1.2.

Ведомственная целевая программа «Установка и содержание малых 
архитектурных форм на территории в границах внутригородского 
муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

0503 7950200134 655,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7950200134 200 655,8

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0503 7950200134 240 655,8

4.1.3.
Ведомственная целевая программа «Озеленение территории в границах 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муни-
ципальный округ Академическое»

0503 7950300151 6008,1

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7950300151 200 5822,8

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 0503 7950300151 240 5822,8

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 7950300151 800 185,3
4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7950300151 850 185,3

4.1.4.
Ведомственная целевая программа «Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах  внутригородского муниципального обра-
зования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950400141 8300,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7950400141 200 8300,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 0503 7950400141 240 8300,0

4.1.5.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок на 
территории в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое» 

0503 7950500161 6249,5

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7950500161 200 6249,5

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0503 7950500161 240 6249,5

4.1.6.
Ведомственная целевая программа «Обустройство спортивных площадок 
на территории в границах внутригородского муниципального образова-
ния Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950600162 1891,4



18 8 ноября  2019

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7950600162 200 1891,4

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0503 7950600162 240 1891,4

4.1.7.

Ведомственная целевая программа «Проведение мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломобильных групп населения на вну-
триквартальных территориях  в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»‑

0503 7950700142 101,6

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7950700142 200 101,6

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0503 7950700142 240 101,6

5 Образование 0700 1270,0
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 220,0

5.1.1.
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование му-
ниципальной службы, и кадрового потенциала органов местного самоу-
правления» 

0705 7951900181 220,8

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0705 7951900181 200 220,8

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 0705 7951900181 240 220,8

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1049,2

5.2.1. Ведомственная целевая  программа «Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений» 0709 7951000511 189,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0709 7951000511 200 189,2

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0709 7951000511 240 189,2

5.2.2. Ведомственная целевая  программа «Участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма» 0709 7951100521 307,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0709 7951100521 200 307,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0709 7951100521 240 307,0

5.2.3. Ведомственная целевая программа «Охрана здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» 0709 7951200541 89,1

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0709 7951200541 200 89,1

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0709 7951200541 240 89,1

5.2.4.
Ведомственная целевая  программа «Участие в формах, установленных зако-
нодательством Санкт‑Петербурга в мероприятиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт‑Петербурге»

0709 7951300531 130,8

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0709 7951300531 200 130,8

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0709 7951300531 240 130,8

5.2.5. Ведомственная целевая  программа «Реализация мер по профилактике 
дорожно‑транспортного травматизма» 0709 7951400491 153,6

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0709 7951400491 200 153,6

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0709 7951400491 240 153,6

5.2.6.

Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муници-
пального образования, социальную культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0709 7952400522 179,5

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0709 7952400522 200 179,5

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0709 7952400522 240 179,5



198 ноября  2019

6. Культура, кинематография 0800 8228,9
6.1. Культура 0801 8228,9

6.1.1. Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в об-
ласти патриотического воспитания» 0801 7951500191 572,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 7951500191 200 572,2

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 0801 7951500191 240 572,2

6.1.2. Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 0801 7951700201 6178,1

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 7951700201 200 6178,1

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 0801 7951700201 240 6178,1

6.1.3.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в об-
ласти организации досуга населения внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0801 7951800561 1478,6

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 7951800561 200 1478,6

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 0801 7951800561 240 1478,6

7. Социальная политика 1000 27148,0
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1941,2

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные  должности и должности муници-
пальной службы

1001 0920300231 1941,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0920300231 300 1941,2
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 0920300231 310 1941,2

7.2. Охрана семьи и детства 1004 25206,8

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт‑Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

1004 51100G0860 15448,8

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 15448,8
7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 15448,8

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт‑Петербурга

1004 51100G0870 9758,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 9758,0

7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1004 51100G0870 320 9758,0

8. Физическая культура и спорт 1100 343,1
8.1. Физическая культура 1101 343,1

8.1.1.
Ведомственная целевая программа     «Развитие физической культуры 
и спорта среди жителей внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое» 

1101 7951600241 343,1

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1101 7951600241 200 343,1

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных)  нужд 1101 7951600241 240 343,1

9. Средства массовой информации 1200 2500,0
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2500,0

9.1.1. Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного средства 
массовой информации» 1202 7952300251 2500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 7952300251 200 2500,0

9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных ) нужд 1202 7952300251 240 2500,0

ИТОГО РАСХОДОВ 149400,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова



20 8 ноября  2019

Приложение № 4 
к решению Муниципального Совета 

от 07.11.2019 № 16–4п-6–2019

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2020 ГОД

(тыс. руб.)

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 13 000,0

919 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских  муници-
пальных образований городов федерального значения -136 400,0

919 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных     средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 149 400,0

Итого источников финансирования дефицита бюджета 13 000,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Приложение № 5 
к решению Муниципального Совета 

от 07.11.2019 № 16–4п-6–2019

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ  
И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2020 ГОД

Код главно-
го админи-
стратора

Код бюджетной клас-
сификации доходов 

бюджета
Наименование

182 Федеральная налоговая служба

182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182  1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения



218 ноября  2019

182  1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

806 Государственная административно-техническая инспекция

806  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмо-
тренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях  в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмо-
тренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге », за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмо-
тренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге », за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

849 Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

849 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмо-
тренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге », за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

849  1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867   1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

919 Местная Администрация МО МО Академическое 

919 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

919 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

919 1 16 90030 03 0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий граждан-
ско-правовой сделки

919 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

919 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

919 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

919 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

919 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

919 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях



22 8 ноября  2019

919 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

919 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

919 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

919 2 07 03010 03 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получа-
телям средств бюджетов внутригородских муниципальных образования городов федераль-
ного значения 

919             2 07 03020 03 
0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

919 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевре-
менное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

919 2 19 60010 03 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 17–4п-6–2019 
Протокол № 4–6-2019

«07» ноября 2019 года  Санкт- Петербург

Об отмене решения Муниципального Совета от 15.08.2014 № 423

С целью приведения решений Муниципального Совета в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Отменить решение Муниципального Совета от 15.08.2014 № 423 «Об утверждении Порядка установления, детализации и при-
менения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета, и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 18–4п-6–2019 
Протокол № 4–6-2019



238 ноября  2019

«07» ноября 2019 года  Санкт-Петербург

О принятии в первом чтении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое

В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 11.04.2019 N161–36 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга 
«О Правительстве Санкт-Петербурга», Закон Санкт Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
и Закон Санкт-Петербурга «О стратегическом планировании в Санкт-Петербурге», руководствуясь частью 10 статьи 35 и частью 4 ста-
тьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. 
N131-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. N420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
в целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, законами субъекта Рос-
сийской Федерации, с учетом предложения прокуратуры Калининского района Санкт Петербурга от 24.05.2019 N04–19–2019/17 (вх. 
N1513,19 от 30.05.2019), поступившее в порядке ст. 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202–1 «О прокуратуре РФ», Муници-
пальный Совет

РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект Изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Академическое согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муни-

ципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Приложение 
к решению Муниципального Совета 

от 07.11.2019 г. № 18–4п-6–2019

Изменения и дополнения 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое, 

принятый решением Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Академическое 

от 22 марта 2011 года N199, зарегистрированный 
Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Санкт‑Петербургу и Ленинградской области 
19 апреля 2011 года за государственным регистрационным NRU781090002011001, 
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 27 декабря 2012 года N302, зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 
04 февраля 2013 года за государственным регистрационным NRU78109002013001, 

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое от 20.10.2015 N87–12 п‑5–2015, 

зарегистрированными Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

10 ноября 2015 года за государственным регистрационным NRU781090002015001, 
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое от 28.02.2017 N158–28п‑5–2017, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 
28 марта 2017 года за государственным регистрационным NRU781090002017001, 

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 19.12.2017 N203–37п‑5–2017, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 
26 января 2018 за государственным регистрационным NRU781090002018001, 

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 25.12.2018 N259–49п‑2018, 

зарегистрированным Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

05 февраля 2019 года за государственным регистрационным NRU781090002019001.



24 8 ноября  2019

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое следу-
ющие изменения и дополнения:

1. Статья 6
1.1. В подпункте 5 пункта 2 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономиче-

ского развития муниципального образования, а также» исключить.
1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития муни-

ципального образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального обра-
зования, прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период, 
бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ;»

2. Статья 24
2.1. Подпункт 3 пункта 4 исключить.
2.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»
3. Статья 33
3.1. Подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября 2019 г.  № 54-МС-2019

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2020 год

В соответствии со статьей 24 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Академическое на 2020 год.
2. Назначить публичные слушания на 18 часов 15 минут 19 ноября 2019 года.
3. Определить место проведения публичных слушаний – зал заседаний Муниципального Совета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Граждан-
ский проспект, дом 84, второй этаж.

4. Инициатор проведения публичных слушаний – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 
по проекту бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  
муниципальный округ Академическое на 2020 год 

состоятся 19.11.2019 в 18.15 
в помещении МС МО МО Академическое по адресу:  

Гражданский пр., д. 84, второй этаж.

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 769.
Подписано в печать 8.11.2019 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


